
平成２５年４月２３日 
顧問先各位 

ビクトリークラブ  会長 佐 藤 敏 男 
大藤会計事務所 所長 大 藤 正 樹 

ビクトリークラブ勉強会と総会のご案内 

新緑の季節となり、皆様益々ご清祥のことと存じます。本年１回目のビクトリー勉強会を以下の内

容で開催致しますのでご案内申し上げます。 

先ず一つ目は、今年の税制改正についてです。自民党安倍政権となって最初の税制改正は成長

戦略の一環として位置づけられていますが、一方で相続税の基礎控除の引き下げ等による増税も

行われています。今回は、税制改正のポイントを中心に分かり易く解説致します。 

もう一つは、中小企業経営力強化支援法に基づく中小企業支援策についてです。この法律は昨

年制定され、これからの国の中小企業支援のあり方が大きく変わりました。特に税理士等の中小企

業と密接な関係のある外部専門家を「経営革新等支援機関」として認定し、様々な中小企業支援策

について税理士等の外部機関を活用することによって、より効果的な中小企業支援を行おうとする

ものです。当事務所は昨年１１月にこの「経営革新等支援機関」の認定を受けており、当事務所顧

問先を中心に今後様々な支援サービスを展開していくこととしています。 

つきましては万障お繰り合わせの上ご参加くださいますようお願い申し上げます。 
また、当日はセミナー開催に先立ちましてビクトリークラブの総会を開催いたしますので、定時ま

でにご出席くださいますようお願い申し上げます。 
記 

【テーマ    】  

１．「中小企業経営者が知っておくべき最新税制改正のポイント」 

 講師 税理士法人 大藤会計事務所副所長・税理士  大 藤 悦 二 

２．「中小企業経営力強化支援法に基づく中小企業支援策について」 

 講師 税理士法人 大藤会計事務所所長・税理士  大 藤 正 樹 

【開催日時】  平成２５年５月１４日（火）午後２：００～５：００ 

【開催場所】  仙台ガーデンパレス（仙台駅東口） 

仙台市宮城野区榴岡 4-1-5  Ｔｅｌ.０２２－２９９－６２１１ 

【会   費】 ビクトリークラブ会員 無料 

それ以外の方 １社３，０００円（２名様からお一人１，０００円） 

---------------------------------------------------------------------------- 

税理士法人 大藤会計事務所 行  （ＦＡＸ ２９９－５１８８） 

ビクトリー勉強会 出欠通知書 

５月１４日（火） 勉強会に  １．出席   ２．欠席      します。  

 
会社名 

参加者名 

 


